
Protokół Nr LIII/2023 

z sesji Rady Miejskiej w Łazach odbytej w dniu 9 sierpnia 2023 roku             

w Urzędzie Miejskim w Łazach, ul. Traugutta 15 

  

Obrady rozpoczęto 9.08.2023 r. o godz. 13:00, a zakończono o godz. 14.30  tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 13 Radnych. 

Obecni: 

1. Antoni Flak 

2. Krzysztof Furman  

3. Anna Garbarczuk 

4. Zenon Głąb 

5. Marta Grzesica 

6. Agnieszka Janus 

7. Justyna Kośmida 

8. Stefan Kubasik 

9. Danuta Ludwikowska 

10. Wiesława Majczak 

11. Justyna Snopek  

12. Renata Supernak 

13. Dariusz Tabas 

 

Nieobecni Radni: 

Alfred Bachowski – nieobecność usprawiedliwiona 

Edyta Wójcik – nieobecność usprawiedliwiona 

 

Do punktu 1 - Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łazach – Dariusz Tabas powiedział, że działając na podstawie 

art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  o samorządzie gminnym otwiera  LIII sesję Rady 

Miejskiej w Łazach kadencji  2018 – 2024. 

Następnie Przewodniczący poinformował, że sesja Rady Miejskiej w Łazach jest transmitowana 

na żywo i utrwalana za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania z sesji                         

są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego  w Łazach i na stronie 

internetowej gminy. 

Nośnik z zapisem audio-video stanowi załącznik do protokołu i jest jego integralną częścią.  

https://www.youtube.com/watch?v=MYNZxkBOCkM&t=1s 

Podstawą przetwarzania wizerunku osób uczestniczących w sesji są przepisy Rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady Unii Europejskiej.  

Więcej informacji znajduje się w  Biuletynie Informacji Publicznej tut. urzędu. 

https://www.youtube.com/watch?v=MYNZxkBOCkM&t=1s
https://www.youtube.com/watch?v=MYNZxkBOCkM&t=1s


Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Łazach  po  dokonaniu  otwarcia sesji stwierdził,  że  jest  

quorum  Rady  i  w  związku  z  tym  obrady  są prawomocne.                                                                                     

Powitał  wszystkich  przybyłych  na  dzisiejszą  sesję  Rady  Miejskiej  w  Łazach. 

Do punktu 2 - Zatwierdzenie porządku obrad. 

Dariusz Tabas - Przewodniczący Rady Miejskiej w Łazach poinformował, że zgodnie                                      

z § 23 Statutu Gminy Łazy został przedłożony Państwu Radnym proponowany porządek obrad 

wraz  z materiałami.  

Głosowano elektronicznie w sprawie zatwierdzenia porządku obrad. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Antoni Flak, Krzysztof Furman, Anna Garbarczuk, Zenon Głąb, Marta Grzesica, Agnieszka 

Janus, Justyna Kośmida, Stefan Kubasik, Danuta Ludwikowska, Wiesława Majczak, Justyna 

Snopek, Renata Supernak, Dariusz Tabas 

NIEOBECNI (2) 

Alfred Bachowski, Edyta Wójcik 

 

Rada Miejska w Łazach jednogłośnie przyjęła porządek obrad LIII sesji: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołów  z sesji Rady Miejskiej w Łazach odbytych w dniach                                        

14 i 29 czerwca 2023 r. 

4. Sprawozdanie Burmistrza o pracy w okresie  międzysesyjnym 

5. Interpelacje radnych. 

6. Zapytania i wnioski radnych. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych                    

do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łazy                                    

na lata 2023-2032. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Gminy Łazy na rok 2023. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków 

Zespołu Interdyscyplinarnego. 

11. Informacje i sprawy różne. 

12. Odpowiedzi  na  zapytania i wnioski. 

13. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łazach o pracy między sesjami                             

i otrzymanej korespondencji. 

14. Zamknięcie sesji. 

 

Do punktu 3 -  Przyjęcie protokołów z sesji Rady Miejskiej w Łazach odbytych w dniu    

                          14 i 29 czerwca 2023 r. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łazach – Dariusz Tabas  przypomniał, że protokoły były 

dostępne w Biurze Rady oraz  w wersji elektronicznej zamieszczone były w programie E-sesja.                

Radni nie wnieśli uwag do protokołów. 



 

Rada  Miejska  w  Łazach  protokoły z  sesji  Rady  Miejskiej  w Łazach odbytych                    

w dniach  14 i 29 czerwca  2023 r.  przyjęła  przez  aklamację. 

 

 

Do punktu 4 -  Sprawozdanie Burmistrza o pracy w okresie międzysesyjnym. 

 

Pan Maciej Kaczyński - Burmistrz Łaz złożył sprawozdanie o pracy  w okresie 

międzysesyjnym, dostępne tutaj.  

 

 

Do punktu 5 - Interpelacje Radnych. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że na sesji Rady Miejskiej w Łazach w dniu                                                  

14 czerwca 2023 roku pisemne interpelacje  złożyli: 

- Radna Renata Supernak 

- Radna Edyta Wójcik 

- Radny Krzysztof Furman  

 

Na wyżej wymienione interpelacje Burmistrz udzielił Radnym pisemnych odpowiedzi, których 

treść wpłynęła także do wiadomości do Rady Miejskiej w Łazach. Odpowiedzi na interpelacje 

publikowane są na stronie bip.lazy.pl  

 

Na dzisiejszej sesji  interpelacje zgłosili: 

- Radny Zenon Głąb dotyczy utworzenia przychodni w Rokitnie Szlacheckim w budynku       

   sportowym;  

- Radna Justyna Snopek dotyczy utwardzenie drogi – ulica Bukowa w Grabowej; 

- Radna Anna Garbarczuk dotyczy wykonania aktywnego przejścia oraz jego doświetlenia        

   przy ul. Kościuszki w Łazach obok szkoły podstawowej jak również przedstawienie zużycia     

   energii w kwh i kosztów od momentu czasowego wyłączania oświetlenia ulicznego do dnia        

   31.07.2023 r., ponadto wniosek o budowę w gminie tężni solankowej - Łazy część wschodnia.  

 

Pisemne interpelacje Radnych publikowane są na stronie bip.lazy.pl, do pobrania tutaj.                  

 

Nagranie z sesji jest integralną częścią protokołu i dostępne jest w linku:                                  

https://www.youtube.com/watch?v=MYNZxkBOCkM&t=1822s 

 

 

Do punktu 6 -  Zapytania i wnioski Radnych. 

 

Na dzisiejszej sesji ustne zapytanie złożyła Radna Marta Grzesica w sprawie zalewanych posesji 

przy drodze gminnej - ulicy Tuwima w Chruszczobrodzie. 

 

Nagranie z sesji jest integralną częścią protokołu i dostępne jest w linku: 

https://www.youtube.com/watch?v=MYNZxkBOCkM&t=1528s 

 

 

https://bip.umlazy.finn.pl/bipkod/18443194
https://bip.umlazy.finn.pl/bipkod/19956892
https://www.youtube.com/watch?v=MYNZxkBOCkM
https://www.youtube.com/watch?v=MYNZxkBOCkM
https://www.youtube.com/watch?v=MYNZxkBOCkM&t=1528s


Do punktu 7  - Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji na prace           

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków. 

Dariusz Tabas – Przewodniczący Rady Miejskiej w Łazach poinformował, że w/w projekt 

uchwały był omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej w Łazach w dniu               

7 sierpnia 2023 roku.  

 

Opinia Komisji Budżetowej jest jednogłośnie pozytywna ( 7 głosów za )  

Opinia Komisji Rozwoju i Promocji jest jednogłośnie pozytywna ( 3 głosy za ) 

 

Głos w dyskusji zabrali: 

- Radny Zenon Głąb 

- Radna Marta Grzesica 

- Radny Krzysztof Furman 

- Mecenas Sławomir Kania 

 

Nagranie z sesji jest integralną częścią protokołu i dostępne jest w linku: 

https://www.youtube.com/watch?v=MYNZxkBOCkM&t=2420s 

Głosowano elektronicznie w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków lub gminnej ewidencji zabytków. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Antoni Flak, Krzysztof Furman, Anna Garbarczuk, Zenon Głąb, Marta Grzesica, Agnieszka 

Janus, Justyna Kośmida, Stefan Kubasik, Danuta Ludwikowska, Wiesława Majczak, Justyna 

Snopek, Renata Supernak, Dariusz Tabas 

NIEOBECNI (2) 

Alfred Bachowski, Edyta Wójcik 

 

Rada  Miejska  w  Łazach  jednogłośnie  podjęła  Uchwałę  Nr LIII/343/2023 w  sprawie 

określenia zasad udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji 

zabytków. 

 

Do punktu 8  - Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej   

Gminy Łazy na lata 2023-2032. 

Przewodniczący  Rady Miejskiej w  Łazach  poinformował, że w/w projekt  uchwały wraz                   

z  autopoprawkami  był  omówiony  na  wspólnym  posiedzeniu  Komisji  Rady Miejskiej                       

w Łazach  w dniu 7 sierpnia 2023 roku.  

 

Opinia Komisji Budżetowej jest jednogłośnie pozytywna ( 7 głosów za )  

 

https://www.youtube.com/watch?v=MYNZxkBOCkM


Następnie Przewodniczący poinformował, że w  dniu dzisiejszym wpłynęły kolejne 

autopoprawki do projektu uchwały i poprosił Panią Skarbnik o zabranie głosu. 

Głos zabrała Skarbnik Gminy - Anna Furman omawiając autopoprawkę do projektu uchwały.  

 

Nagranie z sesji jest integralną częścią protokołu i dostępne jest w linku: 

https://www.youtube.com/watch?v=MYNZxkBOCkM&t=2873s 

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję w sprawie projektu uchwały.  

Głos w dyskusji zabrała Radna Renata Supernak mówiąc, że RTBS podwyższył kapitał 

zakładowy i gmina musi wnieść udziały w wysokości 809.111,61 zł. Radna nie zgadza się aby 

do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy wpisane było to zadanie i dlatego podczas 

głosowania wstrzyma się od głosu. Radna zwróciła się o wpisanie do protokołu jej zdania 

odrębnego.  

Następnie głos zabrała Skarbnik Gminy Łazy Anna Furman wyjaśniając w tej sprawie koszty 

inwestycji na budowę dwóch budynków mieszkalnych w Łazach. 

Nagranie z sesji jest integralną częścią protokołu i dostępne jest w linku: 

https://www.youtube.com/watch?v=MYNZxkBOCkM&t=2924s 

 

Głosowano elektronicznie w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej   Gminy Łazy 

na lata 2023-2032. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Antoni Flak, Krzysztof Furman, Zenon Głąb, Marta Grzesica, Agnieszka Janus, Justyna 

Kośmida, Stefan Kubasik, Danuta Ludwikowska, Wiesława Majczak, Justyna Snopek, Dariusz 

Tabas 

 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Anna Garbarczuk, Renata Supernak 

 

NIEOBECNI (2) 

Alfred Bachowski, Edyta Wójcik 

 

Rada  Miejska  w  Łazach  większością głosów  podjęła  Uchwałę  Nr LIII/344/2023                   

w  sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej   Gminy Łazy na lata 2023-2032. 

 

 

Do punktu 9  - Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Gminy Łazy               

                          na rok 2023. 

 

Dariusz Tabas – Przewodniczący Rady Miejskiej w Łazach poinformował, że w/w projekt 

uchwały wraz z autopoprawką był omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady 

Miejskiej w Łazach w dniu 7 sierpnia 2023 roku.  

https://www.youtube.com/watch?v=MYNZxkBOCkM
https://www.youtube.com/watch?v=MYNZxkBOCkM&t=2924s


 

Opinia Komisji Budżetowej jest jednogłośnie pozytywna ( 7 głosów za )  

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję w sprawie projektu uchwały.  

Głos w dyskusji zabrała Radna Renata Supernak mówiąc, że ma zastrzeżenia do jednego punktu 

w projekcie uchwały, dotyczy to 135 tyś. zł na dokończenie remontu na działanie Centrum Usług 

Wspólnych. Według Radnej miejsce na funkcjonowanie CUW powinno być np. w szkole,                       

na basenie, w KTS w Łazach, nie trzeba wkładać pieniędzy w remont budynku nie będącego 

własnością Gminy Łazy, prace są nie potrzebne  i dlatego podczas głosowania wstrzyma się od 

głosu. Radna zwróciła się o wpisanie do protokołu jej zdania odrębnego.  

Następnie głos zabrała Skarbnik Gminy Łazy Anna Furman wyjaśniając, że kwota 135 tyś. zł  

nie jest  na wyposażenie ani remont czy utworzenie CUW tylko na realizację ich zadań.                            

Są to środki pieniężne zarezerwowane w budżecie na wypłatę wynagrodzeń aby Dyrektor 

Centrum Usług Wspólnych mógł podpisać umowę z pracownikami. 

 

Nagranie z sesji jest integralną częścią protokołu i dostępne jest w linku: 

https://www.youtube.com/watch?v=MYNZxkBOCkM&t=3212s 

 

Głosowano elektronicznie w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Gminy Łazy na rok 2023. 

 

Wyniki głosowania: 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Antoni Flak, Krzysztof Furman, Anna Garbarczuk, Zenon Głąb, Marta Grzesica, Agnieszka 

Janus, Justyna Kośmida, Stefan Kubasik, Danuta Ludwikowska, Wiesława Majczak, Justyna 

Snopek, Dariusz Tabas 

 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Renata Supernak 

 

NIEOBECNI (2) 

Alfred Bachowski, Edyta Wójcik 

 

Rada  Miejska  w  Łazach  większością głosów  podjęła  Uchwałę  Nr LIII/345/2023                   

w  sprawie zmiany  Uchwały  budżetowej  Gminy Łazy  na  rok  2023. 

 

 

Do punktu 10 - Podjęcie uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania   

                           członków Zespołu Interdyscyplinarnego. 

 

Dariusz Tabas – Przewodniczący Rady Miejskiej w Łazach poinformował, że w/w projekt 

uchwały był omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej w Łazach w dniu 7 

sierpnia 2023 roku. 

 

Opinia Komisji Spraw Społecznych, Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu jest jednogłośnie 

pozytywna ( 4 głosy za ). 

https://www.youtube.com/watch?v=MYNZxkBOCkM&t=3212s


Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję w sprawie projektu uchwały.  

Głos w dyskusji zabrała Radna Anna Garbarczuk zwracając się z prośbą o rzetelny wybór 

członków Zespołu Interdyscyplinarnego aby w gronie osób, które decydują o przemocy były 

osoby z „czysta kartą” pod względem moralnym. Jako przedstawiciel oświaty Radna wyraża 

chęć pracy w takim zespole. 

Nagranie z sesji jest integralną częścią protokołu i dostępne jest w linku: 

https://www.youtube.com/watch?v=MYNZxkBOCkM&t=3445s 

 

Głosowano elektronicznie w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków 

Zespołu Interdyscyplinarnego. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Antoni Flak, Krzysztof Furman, Anna Garbarczuk, Zenon Głąb, Marta Grzesica, Agnieszka 

Janus, Justyna Kośmida, Stefan Kubasik, Danuta Ludwikowska, Wiesława Majczak, Justyna 

Snopek, Renata Supernak, Dariusz Tabas 

 

NIEOBECNI (2) 

Alfred Bachowski, Edyta Wójcik 

 

Rada  Miejska  w  Łazach  jednogłośnie  podjęła  Uchwałę  Nr LIII/346/2023 w  sprawie 

trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego. 

 

 

Do punktu 11 - Informacje i sprawy różne. 
 

W punkcie tym głos zabrała Radna Anna Garbarczuk w sprawie utworzenia w gminie Łazy 

„Miejskiego Paszportu Wolontariusza”.  

Nagranie z sesji jest integralną częścią protokołu i dostępne jest w linku: 

https://www.youtube.com/watch?v=MYNZxkBOCkM&t=3649s 

 

Do punktu 12 - Odpowiedzi na zapytania i wnioski. 

 

Pan Maciej Kaczyński – Burmistrz Łaz poinformował, że na złożone na dzisiejszej sesji 

interpelacje i zapytanie odpowiedzi zostaną udzielone w formie pisemnej. 

Nagranie z sesji jest integralną częścią protokołu i dostępne jest w linku:  

https://www.youtube.com/watch?v=MYNZxkBOCkM&t=3739s 

Przewodniczący udzielił głosu: 

- Skarbnikowi Gminy – Annie Furman w sprawie oszczędności zużycia energii w gminie; 

https://www.youtube.com/watch?v=MYNZxkBOCkM&t=3445s
https://www.youtube.com/watch?v=MYNZxkBOCkM&t=3649s
https://www.youtube.com/watch?v=MYNZxkBOCkM&t=3739s


- Radnej Annie Garbarczuk w sprawie zatrudnienia osoby do przeprowadzania dzieci przez pasy 

obok szkoły podstawowej oraz podziękowanie za poparcie pomysłu w zorganizowaniu 

wypożyczenia kajaków nad zalewem Mitręga w Łazach; 

- Radnej Renacie Supernak – poprosiła o przedstawienie koncepcji prowadzenia Ośrodka     

Pomocy Społecznej w Łazach przez nową Panią Dyrektor na komisji Rozwoju i Promocji. 

Nagranie z sesji jest integralną częścią protokołu i dostępne jest w linku:  

https://www.youtube.com/watch?v=MYNZxkBOCkM&t=4504s 

 

Do punktu 13 – Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łazach o pracy między  

                           sesjami i otrzymanej korespondencji. 

 

Dariusz Tabas – Przewodniczący Rady Miejskiej w Łazach – poinformował,  że  na wspólnym 

posiedzeniu Komisji w dniu 7.08.2023 roku  zapoznał Radnych z korespondencją jaka wpłynęła 

w okresie międzysesyjnym jak również odczytał bieżącą korespondencję. 

 

Korespondencja jest do wglądu w Biurze Rady. 

 

 

Do punktu 14 - Zamknięcie sesji. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łazach – powiedział, że wobec wyczerpania porządku obrad 

zamyka  LIII  Sesję Rady Miejskiej w Łazach. 

 

Protokół sporządziła Iwona Kurzeja                                   

                                                                                     Przewodniczący 

                                                                                  Rady Miejskiej w Łazach 

                                                                                 /-/    Dariusz Tabas 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=MYNZxkBOCkM&t=4504s

